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ÖN SÖZ

İnsanın en önemli özelliklerinden birisi sosyal bir varlık olmasıdır. İnsan diğer 
insanlar, örgütler ve kurumlarla ilişki içerisinde olduğu sürece kendini gelişti-
rir. Böylece düşündüklerini ve ilişkilerini planlar ve dizayn eder. Ayrıca insan 
kendisini değiştirdiği gibi etrafındakilerin, örgütlerin ve kurumlarında değişip ve 
gelişmesine katkı sağlamak ister. Bu bağlamda yapılacak olan her türlü etkinlik 
toplumu, örgütleri ve kurumları da etkileyecek ve onların gelişmesine katkı sağ-
layacaktır. Ancak ne toplumlar ne de örgütler ve kurumlar bu değişim işini tama-
men bireylerin inisiyatifine bırakamaz. Onlarda aynı insanın yaptığı gibi kendi 
vizyon ve misyonları doğrultusunda kendilerinin belirlediği hedeflere ulaşmak 
için ideal olan insanı yetiştirmek ister. Bir toplumun gelişmişliği bu ilişkilerin 
uyumuna bağlıdır. Bunun için her bir bireyin, örgütlerin ve kurumların kendi-
lerini geleceğe taşıyacak argümanlarının olması gerekir. Yoksa hiç bir insanın, 
örgütün ve kurumun geleceğe kendilerini istedikleri anlamda taşımaları çok da 
mümkün olmayacaktır. Çünkü insanların, örgütlerin ve kurumların değişip geliş-
mesinin belirleyicisi onların birleri ile olan bu uyumlu ilişkilere bağlıdır.

Düşünen toplum, düşünen insan, düşünen örgüt ve kurum o toplumun kade-
rinin belirleyicisi olmaktadır. Bunun için örgütlerin ve kurumların yapısının be-
lirlenmesinde onları tanıyan ve bilen insana büyük görevler düşmektedir. Bütün 
paydaşların ihtiyaçlarını iyi analiz ederek bu doğrultuda oluşturulmuş planlama-
lar ve dizaynlar onların gelişmesinde etkili olacaktır.

Bu eser, örgütlerin iç dinamiklerinin tanınmasına ve onların yeniden dizayn 
edilmesine katkı sağlayacak şekilde bilimsel kitap olarak çok boyutlu olarak ha-
zırlanmış ve örgütleri tanıma açısından kendisini etkin ve yetkin hissetmek is-
teyen bireylere ihtiyaç duydukları konuları bir arada sunmayı hedeflemiştir. Bu 
bağlamda uzun ve zahmetli bir süreç gerektiren kitabın hazırlanmasında emeği 
geçen tüm yazarlara, yayınevi çalışanlarına teşekkürlerimizi sunarız. Kitabın be-
lirlenen amaçlara ulaşması dileğiyle…

Editörler

Doç. Dr. Rıdvan KÜÇÜKALİ – Dr. Deniz GÖRGÜLÜ

  Aralık 2022
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